
                       ЛАЖСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА ВТОРОГО  СОЗЫВА 

                     

                   613523, Кировская область, Лебяжский район, село Лаж, ул. Советская 17, тел. 6-13-19 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.12.2017 №   303 

с. Лаж 
 

О внесении изменений  в решение Лажской  сельской Думы  

 от 12.12.2016 № 218 

 

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского 

района Кировской области, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Лажское сельское поселение Лебяжского 

района Кировской области, Лажская сельская Дума РЕШИЛА: 

 

       1. Внести следующие изменения в решение Лажской сельской Думы от 

12.12.2016 № 218 «О бюджете муниципального образования Лажское 

сельское поселение Лебяжского района Кировской области на 2017 год и 

плановый период 2018-2019 годов»:  

      1.1.  Приложение №5 «Объемы поступления   налоговых и неналоговых 

доходов, объемы  безвозмездных поступлений по статьям и подстатьям 

классификации доходов бюджета Лажского сельского поселения, 

прогнозируемые на 2017 год» утвердить в новой редакции. Прилагается. 

       1.2. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год» 

утвердить в новой редакции. Прилагается 

      1.3. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам Лажского сельского 

поселения и не программным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» 

утвердить в новой редакции. Прилагается. 

       1.4. Приложение №8 «Ведомственная  структура расходов бюджета 

Лажского сельского поселения на 2017 год» утвердить в новой редакции. 

Прилагается.      

              2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Лажского сельского поселения 

Лебяжского района Кировской области. 

       3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель Лажской 

сельской Думы                                                                     В.А. Чувашов 

Глава Лажского 

сельского поселения                                                             А.А. Криницын 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Лажской сельской Думы от  26.12.2017 № 303 

 

                                              Доходы 

  Налоговые  доходы приведены к фактическим поступившим объемам доходов, в 

том числе: 

 

Наименование доходов План 

(рублей) 

Изменения 

(рублей) 

Уточненный 

план 

(рублей) 

Налоги на прибыль, доходы 250854  250854 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227,227.1, и 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации  

237147 -19503 217644 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствие со статьей 227 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

10964 +21082 32046 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2743 -1579 1164 

 

 

Расходы 

Произведены перемещения бюджетных ассигнований по МП «Организация 

деятельности администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района 

на 2014-2019 годы» и МП «Развитие жилищной, коммунальной инфраструктуры и 



благоустройства на территории Лажского сельского поселения Лебяжского района 

на 2014-2019 годы».  

 

МП « Организация деятельности администрации 

Лажского сельского поселения Лебяжского района 

на 2014-2019 годы» 

     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

980 0104 0100001030 200 -520 

МП "Развитие жилищной, коммунальной 

инфраструктуры и благоустройства на территории 

Лажского сельского поселения Лебяжского района 

на 2014-2019 годы" 

     

Мероприятия в области коммунального хозяйства 980 0502 0300004410 000 +520 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

980 0502 0300004410 200 +520 

 

 

Приложения № 5, 6, 7, 8  к решению о бюджете приняты в новой 

редакции. 

          

   

                                                                                                      Приложение № 6 

                                                                               к решению Лажской сельской Думы 

  от 26.12.2017 №303 

   

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2017 год 
   

   

   

 
Наименование расхода Раздел, 

подраздел 
Сумма 

(рублей) 

Всего расходов 0000 6 050 281 

Общегосударственные вопросы 0100 3 064 143 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 427 374 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
федерации, местных администраций 0104 1 971 733 

Проведение выборов референдумов 0107 10 000 

Резервные фонды 0111 1 000 

Другие общегосударственные вопросы 0113 654 036 



Национальная оборона 0200 146 000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 146 000 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 900 999 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 900 000 

Другие вопросы в области национальной 
экономики и правоохранительной деятельности 0314 999 

Национальная экономика 0400 768 866 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 767 846 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 1 020 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 745 904 

Жилищное хозяйство 0501 23 018 

Коммунальное хозяйство 0502 684 173 

Благоустройство 0503 38 713 

Социальная политика 1000 424 369 

Пенсионное обеспечение 1001 424 369 

 
 Приложение  № 7 

 к решению  Лажской сельской Думы 

                         от 26.12.2017 №303  

     

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Лажского сельского поселения и непрограммным  

 направления деятельности), группам и подгруппам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2017 год 
     

     

 
Наименование расхода Целевая 

статья 
Вид 

расхода 
Сумма 

(рублей)  

Всего расходов 0000000000 000 6 050 281  

МП " Организация деятельности 
администрации Лажского сельского 
поселения Лебяжского района на 2014-
2019 годы" 0100000000 000 3 206 138  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  органов 
местного самоуправления 0100001000 000 1 971 733  

Функционирование местных администраций 0100001030 000 1 971 733  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100001030 100 1 628 238  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0100001030 120 1 628 238  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100001030 200 338 306  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100001030 240 338 306  

Иные бюджетные ассигнования 0100001030 800 5 189  



Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100001030 850 5 189  

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 0100002000 000 654 036  

Учреждения, осуществляющие 
обеспечение исполнения функций органов 
местного самоуправления 0100002030 000 654 036  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100002030 100 557 248  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0100002030 110 557 248  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100002030 200 96 788  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100002030 240 96 788  

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности 0100004000 000 10 000  

Проведение выборов, референдумов 0100004500 000 10 000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100004500 200 10 000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100004500 240 10 000  

Пенсионное обеспечение 0100008000 000 424 369  

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 0100008100 000 424 369  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0100008100 300 424 369  

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 0100008100 320 424 369  

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0100051180 000 146 000  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0100051180 100 144 725  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0100051180 120 144 725  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100051180 200 1 275  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100051180 240 1 275  

МП " Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения Лажского 
сельского поселения Лебяжского района 
на 2014-2019 годы" 0200000000 000 901 999  



Содержание муниципальной пожарной 
охраны 0200002100 000 900 000  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0200002100 100 762 289  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0200002100 110 762 289  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200002100 200 129 520  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200002100 240 129 520  

Иные бюджетные ассигнования 0200002100 800 8 191  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0200002100 850 8 191  

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности 0200004000 000 999  

Содержание пожарных водоемов 0200004060 000 999  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200004060 200 999  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200004060 240 999  

Резервные фонды  0200007000 000 1 000  

Резервные фонды  местных 
администраций 0200007030 000 1 000  

Иные бюджетные ассигнования 0200007030 800 1 000  

Резервные фонды 0200007030 870 1 000  

Муниципальная программа " Развитие 
жилищной, коммунальной 
инфраструктуры и благоустройства на 
территории Лажского сельского 
поселения  Лебяжского района на 2014-
2019 годы" 0300000000 000 746 924  

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности 0300004000 000 522 954  

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 0300004410 000 460 203  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300004410 200 446 985  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300004410 240 446 985  

Иные бюджетные ассигнования 0300004410 800 13 218  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0300004410 850 13 218  

Улучшение состояния и содержания 
муниципального жилищного фонда 0300004420 000 23 018  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300004420 200 23 018  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300004420 240 23 018  



Прочие мероприятия по благоустройству 0300004460 000 9 892  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300004460 200 0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300004460 240 0  

Иные бюджетные ассигнования 0300004460 800 9 892  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0300004460 850 9 892  

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 0300004480 000 0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300004480 200 0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300004480 240 0  

Мероприятия по благоустройству на 
условиях самообложения граждан 0300004490 000 28 821  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300004490 200 28 821  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300004490 240 28 821  

Межбюджетные трансферты 0300004510 500 1 020  

Субсидии 0300004510 520 1 020  

Софинансирование расходов местного 
бюджета под субсидии из областного 
бюджета 03000S5000 000 223 970  

Софинансирование инвестиционных  
программ и проектов развития 
общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской 
области 03000S5170 000 223 970  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03000S5170 200 223 970  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03000S5170 240 223 970  

Муниципальная программа " Развитие 
дорожного хозяйства на территории 
Лажского сельского поселения 
Лебяжского  района на 2014-2019 годы" 0400000000 000 767 846  

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности 0400004000 000 767 846  

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 0400004100 000 767 846  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400004100 200 767 846  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400004100 240 767 846  



Непрограммное направление 
расходования средств 2200000000 000 427 374  

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 2200000000 000 427 374  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  органов местного 
самоуправления 2200001000 000 427 374  

Глава муниципального образования 2200001010 000 427 374  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 2200001010 100 427 374  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 2200001010 120 427 374  

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 8 

  к решению Лажской сельской Думы 

  от 26.12.2017 №303   

Ведомственная структура 

          расходов бюджета  Лажского сельского поселения на 2017 год 

  
      

 
Наименование расхода Код главного 

распорядите
ля средств 

Раздел,подразд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

а 

Сумма 
(рубле

й) 

Всего расходов 000 0000 000000000 000 

6 050 

281 
Муниципальное 
учреждение 
Администрация Лажского 
сельского поселения 
Лебяжского района 
Кировской области 980 0000 

000000000
0 000 

6 050 
281 

Общегосударственные 
вопросы 980 0100 

000000000
0 000 

3 064 
143 

Непрограммное 
направление 
расходования средств 980 0100 

220000000
0 000 427 374 

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 980 0102 

220000000
0 000 427 374 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 980 0102 

220000100
0 000 427 374 

Глава муниципального 
образования 980 0102 

220000101
0 000 427 374 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 980 0102 

220000101
0 100 427 374 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 980 0102 

220000101
0 120 427 374 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 980 0104 

000000000
0 000 

1 971 
733 

МП " Организация 
деятельности 
администрации Лажского 
сельского поселения 
Лебяжского района на 2014-
2019 годы" 980 0104 

010000000
0 000 

1 971 
733 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций  органов местного 
самоуправления 980 0104 

010000100
0 000 

1 971 
733 

Функционирование местных 
администраций 980 0104 

010000103
0 000 

1 971 
733 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 980 0104 

010000103
0 100 

1 628 
238 

Расхода на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 980 0104 

010000103
0 120 

1 628 
238 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0104 

010000103
0 200 338 306 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0104 

010000103
0 240 338 306 

Иные бюджетные 
ассигнования 980 0104 

010000103
0 800 5 189 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 980 0104 

010000103
0 850 5 189 

 Проведение выборов и 
референдумов 980 0107 

010000103
0 000 10 000 



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0107 

010000103
0 200 10 000 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0107 

010000103
0 240 10 000 

Резервные фонды 980 0111 
000000000

0 000 1 000 

МП "Обеспечение 
безопасности и 
жизнедеятельности 
населения Лажского 
сельского поселения 
Лебяжского района на 2014- 
2019 годы" 980 0111 

020000000
0 000 1 000 

Резервные фонды  местных 
администраций 980 0111 

020000703
0 000 1 000 

Иные бюджетные 
ассигнования 980 0111 

020000703
0 800 1 000 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 980 0111 

020000703
0 870 1 000 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 980 0113 

000000000
0 000 654 036 

Финансовое обеспечение 
деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 980 0113 

010000200
0 000 654 036 

Учреждения , 
осуществляющие 
обеспечение исполнения 
функции органов местного 
самоуправления 980 0113 

010000203
0 000 654 036 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 980 0113 

010000203
0 100 557 248 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 980 0113 

010000203
0 110 557 248 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0113 

010000203
0 200 96 788 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0113 

010000203
0 240 96 788 

Национальная оборона 980 0200 
000000000

0 000 146 000 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 980 0203 

000000000
0 000 146 000 



МП " Организация 
деятельности 
администрации Лажского 
сельского поселения 
Лебяжского района на 2014-
2019 годы" 980 0203 

010000000
0 000 146 000 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 980 0203 

010005118
0 000 146 000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 980 0203 

010005118
0 100 144 725 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 980 0203 

010005118
0 120 144 725 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0203 

010005118
0 200 1 275 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0203 

010005118
0 240 1 275 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 980 0300 

000000000
0 000 900 999 

Обеспечение пожарной 
безопасности 980 0310 

000000000
0 000 900 000 

МП "Обеспечение 
безопасности и 
жизнедеятельности 
населения Лажского 
сельского поселения 
Лебяжского района на 2014- 
2019 годы" 980 0310 

020000000
0 000 900 000 

Содержание 
муниципальной пожарной 
охраны 980 0310 

020000210
0 000 900 000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 980 0310 

020000210
0 100 762 289 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 980 0310 

020000210
0 110 762 289 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 980 0310 

020000210
0 200 129 520 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0310 

020000210
0 240 129 520 

Иные бюджетные 
ассигнования 980 0310 

020000210
0 800 8 191 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 980 0310 

020000210
0 850 8 191 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 980 0314 

020000406
0 000 999 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0314 

020000406
0 200 999 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0314 

020000406
0 240 999 

Национальная экономика 980 0400 
000000000

0 000 768 866 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 980 0409 

000000000
0 000 767 846 

Муниципальная программа " 
Развитие дорожного 
хозяйства на территории 
Лажского сельского 
поселения Лебяжского 
района на 2014-2019 годы" 980 0409 

040000000
0 000 767 846 

Мероприятия в 
установленной сфере 
деятельности 980 0409 

040000400
0 000 767 846 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 980 0409 

040000410
0 000 767 846 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0409 

040000410
0 200 767 846 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0409 

040000410
0 240 767 846 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 980 0412 

000000000
0 000 1 020 

Муниципальная программа " 
Развитие жилищной, 
коммунальной 
инфраструктуры и 
благоустройства на 
территории Лажского 
сельского поселения 
Лебяжского района на 2014-
2019 годы" 980 0412 

030000000
0 000 1 020 

Мероприятия в 
установленной сфере 
деятельности 980 0412 

030000400
0 000 1 020 



Мероприятия 
землеустройству и 
землепользованию 980 0412 

030000448
0 000 0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0412 

030000448
0 200 0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0412 

030000448
0 240 0 

Межбюджетные 
трансферты 980 0412 

030000451
0 500 1 020 

Субсидии 980 0412 
030000451

0 520 1 020 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 980 0500 

000000000
0 000 745 904 

Жилищное хозяйство 980 0501 
000000000

0 000 23 018 

Муниципальная программа " 
Развитие жилищной, 
коммунальной 
инфраструктуры и 
благоустройства на 
территории Лажского 
сельского поселения 
Лебяжского района на 2014-
2019 годы" 980 0501 

030000000
0 000 23 018 

Мероприятия в 
установленной сфере 
деятельности 980 0501 

030000400
0 000 23 018 

Улучшение состояния и 
содержания 
муниципального жилищного 
фонда 980 0501 

030000442
0 000 23 018 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечнения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0501 

030000442
0 200 23 018 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0501 

030000442
0 240 23 018 

Коммунальное хозяйство 980 0502 
000000000

0 000 684 173 

Муниципальная программа " 
Развитие жилищной, 
коммунальной 
инфраструктуры и 
благоустройства на 
территории Лажского 
сельского поселения 
Лебяжского района на 2014-
2019 годы" 980 0502 

030000000
0 000 684 173 

Мероприятия в 
установленной сфере 
деятельности 980 0502 

030000400
0 000 460 203 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 980 0502 

030000441
0 000 460 203 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0502 

030000441
0 200 446 985 



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0502 

030000441
0 240 446 985 

Иные бюджетные 
ассигнования 980 0502 

030000441
0 800 13 218 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 980 0502 

030000441
0 850 13 218 

Софинансирование 
расходов местного бюджета 
под субсидии из областного 
бюджета 980 0502 

03000S50
00 000 223 970 

Софинансирование 
инвестиционных  программ 
и проектов развития 
общественной 
инфраструктуры 
муниципальных 
образований в Кировской 
области 980 0502 

03000S51
70 000 223 970 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0502 

03000S51
70 200 223 970 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0502 

03000S51
70 240 223 970 

Благоустройство 980 0503 
000000000

0 000 38 713 

Муниципальная программа " 
Развитие жилищной, 
коммунальной 
инфраструктуры и 
благоустройства на 
территории Лажского 
сельского поселения 
Лебяжского района на 2014-
2019 годы" 980 0503 

030000000
0 000 9 892 

Мероприятия в 
установленной сфере 
деятельности 980 0503 

030000400
0 000 9 892 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 980 0503 

030000446
0 000 9 892 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0503 

030000446
0 200 0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0503 

030000446
0 240 0 

Иные бюджетные 
ассигнования 980 0503 

030000446
0 800 9 892 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 980 0503 

030000446
0 850 9 892 

Муниципальная программа " 
Развитие жилищной, 
коммунальной 
инфраструктуры и 
благоустройства на 
территории Лажского 980 0503 

030000000
0 000 28 821 



сельского поселения 
Лебяжского района на 2014-
2019 годы" 

Мероприятия в 
установленной сфере 
деятельности 980 0503 

030000400
0 000 28 821 

Мероприятия по 
благоустройству на 
условиях самообложения 
граждан 980 0503 030000449 000 28 821 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0503 030000449 200 28 821 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 980 0503 030000449 240 28 821 

Социальная политика 980 1000 
000000000

0 000 424 369 

Пенсионное обеспечение 980 1001 
000000000

0 000 424 369 

МП " Организация 
деятельности 
администрации Лажского 
сельского поселения 
Лебяжского района на 2014-
2019 годы" 980 1001 

010000000
0 000 424 369 

Пенсионное обеспечение 980 1001 
010000800

0 000 424 369 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 980 1001 

010000810
0 000 424 369 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 980 1001 

010000810
0 300 424 369 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 980 1001 

010000810
0 320 424 369 

 


